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Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej na gmachu
Lwowskiej Narodowej Naukowej Biblioteki Ukrainy im. W.
Stefanyka
„W tym budynku w latach 1827-1940 miał swą siedzibę ufundowany w roku 1817 przez Józefa Maksymiliana Ossolińskiego
zakład Narodowy im. Ossolińskich” taki napis wyryty w trzech językach znalazł się na tablicy pamiątkowej, którą odsłonięto
w środę na budynku gmachu Lwowskiej Narodowej Naukowej Biblioteki Ukrainy im. W. Stefanyka we Lwowie. W uroczystości
brał  udział  Wojewoda  Dolnośląski  Tomasz  Smolarz,  Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego  Barbara
Zdrojewska, Prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz, Dyrektor Ossolineum Adolf Juzwenko, Dyrektor Biblioteki im. Stefanyka
Myroslaw Romaniuk oraz przedstawiciele władz Lwowa.

Fundacja pod nazwą Zakład Narodowy im. Ossolińskich została utworzona w 1817 roku przez Józefa Maksymiliana hr. Ossoliń-
skiego. Fundacja miała składać się ze zbiorów: kolekcji książek, rękopisów, numizmatów i muzealiów, ofiarowanych przez J.
M. Ossolińskiego i majątków ziemskich przeznczonych na jej utrzymanie oraz drukarni. Zakład miał także wydawać własne
pismo naukowe i opiekować się młodymi uczonymi. Na siedzibę Zakładu, po długim namyśle, wybrał Ossoliński Lwów, który
po I rozbiorze Polski przypadł Austrii.

W  roku  1817  cesarz  Franciszek  I  odnowił  we  Lwowie  Uniwersytet.  Zezwolił  także  na  utworzenie  uniwersyteckiej  katedry
języka polskiego i literatury polskiej, której program, na polecenie cesarza, miał przygotować J. M. Ossoliński. Dla pełnej reali-
zacji  tego  zadania,  koniecznym było  zorganizowanie  placówki  bibliotecznej,  której  zbiory  mogłyby  służyć  przyszłym bada-
czom języka i literatury polskiej.

Dla potrzeb Zakładu Ossoliński zakupiono we Lwowie budynki poklasztorne sióstr karmelitanek. Gmach został poddany prze-
budowie,  dostosowującej  go do funkcji,  jakie miał  pełnić  po przeniesieniu zbiorów. Pracami tymi kierował  m.in.  Józef  Bem,
późniejszy generał i bohater węgierskiej Wiosny Ludów.
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